
Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WOUKUOZXBPZ5KV45QBR1UW

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Terça-feira • 27 de Março de 2018 • Ano VI • Nº 930 

 

Prefeitura Municipal de  
São Benedito publica: 

  
 
• Resolução Nº 04 /2018- CMS - Apreciar e Aprovar Cerimonia de Posse 

dos Candidatos Titulares e Suplentes eleitos e indicados para compor o 
Conselho Municipal de Saúde de São Benedito com mandato de  março 
de 2018 a março de 2020 conforme portaria Nº048/2018 de 07 de mare 
2018. 

• Carta Cotação - Objeto: Aquisição de camisetas em malha para os 
eventos anuais da Secretaria de Educação - FME do Município de São 
Benedito /CE. 

• Carta Cotação - Objeto: Confecção de (portão/grade de ferro) e 
consertos de (Carteiras, Móveis Escolares e Equipamentos Eletro - 
Eletrônicos) 

 



 

Sede do Governo Municipal- Rua Paulo Marques, 378, Centro,CEP: 62.370-000,São Benedito 
Ce. Fone. (88) 3626 1437  

CNPJ n° 07.778.129/0001-74 

 
                           Prefeitura Municipal de               Conselho Municipal de 
                                 São Benedito-CE                  Saúde de São Benedito-CE 
                                                                         

 Conselho Municipal de Saúde

Resolução Nº 04 /2018- CMS

São Benedito, 07 de março de 2018. 

 O plenário do Conselho Municipal de Saúde do Município de São Benedito, no uso de 
suas competências e atribuições conferidas pelas Leis Federais Nº 8080/90 e Nº 8142/90 
e pela Lei Municipal Nº 640/2007 e pelo seu regimento interno. 

CONSIDERANDO que o Conselho Municipal de Saúde-CMS é o órgão de atuação 
legítima para formular e deliberar sobre a política e controle de execução das ações e 
serviços de saúde no âmbito do Município de São Benedito inclusive no aspecto 
econômico e financeiro.  

RESOLVE: 

1. Artigo 1º - Apreciar e Aprovar Cerimonia de Posse dos Candidatos 
Titulares e Suplentes eleitos e indicados para compor o Conselho 
Municipal de Saúde de São Benedito com mandato de  março de 2018 a 
março de 2020 conforme portaria Nº048/2018 de 07 de mare 2018. 

2. Artigo 2º- Esta resolução entra em vigor nesta data, revogadas as 
disposições em contrário 

São Benedito, 07 de março de 2018. 

Anita Saraiva Dornelles Maciel 
Presidente do Conselho Municipal de Saúde 

São Benedito – CE 
 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WOUKUOZXBPZ5KV45QBR1UW

Terça-feira
27 de Março de 2018
2 - Ano VI - Nº 930

Resoluções



CARTA COTAÇÃO 

O Município de São Benedito torna público para conhecimento de interessados, que está recebendo cotações de preços para AQUISIÇÃO DE CAMISETAS EM MALHA PARA OS 
EVENTOS ANUAIS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – FME DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO /CE. 

A/C: Central de Compras 

EMPRESA: 
CNPJ:  
ENDEREÇO: 

TELEFONE/E-MAIL:  

ESTIMATIVA DE PREÇO 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANT. VALOR UNITARIO VALOR TOTAL 

1.1 Camiseta em malha PP 100% poliéster branca, gola careca na cor azul royal e 
pintura com a logomarca do município localizada na frente e costa 
(TAMANHOS P, M, G e GG).   

UND. 2.000 

VALOR GLOBAL
Importa o presente orçamento no valor total de R$ 
Validade da proposta: 60 (Sessenta) dias. 

São Benedito-CE, 26 de Março de 2018. 

___________________________
Carimbo e assinatura. 

Mais informações entrar em contato com a Central de Compras da Prefeitura Municipal de São Benedito pelo email: comprasb@hotmail.com ou Fone: (88) 
3626-6056.

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WOUKUOZXBPZ5KV45QBR1UW

Terça-feira
27 de Março de 2018

3 - Ano VI - Nº 930

Atos Administrativos



Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WOUKUOZXBPZ5KV45QBR1UW

Terça-feira
27 de Março de 2018
4 - Ano VI - Nº 930



Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WOUKUOZXBPZ5KV45QBR1UW

Terça-feira
27 de Março de 2018

5 - Ano VI - Nº 930



CARTA COTAÇÃO 

O Município de São Benedito torna público para conhecimento de interessados, que está recebendo cotações de preços para contratação dos serviços de CONFECÇÃO DE 
(PORTÃO/GRADE DE FERRO) E CONSERTOS DE (CARTEIRAS, MÓVEIS ESCOLARES E EQUIPAMENTOS ELETRO - ELETRÔNICOS),
visando a formação de orçamento estimado, conforme abaixo:
A/C: Central de Compras 

EMPRESA: 
CNPJ:  
ENDEREÇO: 

TELEFONE/E-MAIL:  

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE FME FUNDEB E.F FUNDEB
E.I

QUANT. 
TOTAL 

VALOR 
UNITARIO VALOR TOTAL 

       1 CONSERTO DE ARMÁRIO UNIDADE 20 100 50 170 
2 CONSERTO DE BIRÔ UNIDADE 20 100 50 

170 
3 CONSERTO DE CARTEIRA EM MADEIRA UNIDADE 0 1.000 300 

1300 
4 CONSERTO DE CARTEIRA EM FERRO UNIDADE 0 1.000 1.000 

2000 
5 CONSERTO DE CONJUNTO MESA COM 

CADEIRA INFANTIL 
UNIDADE 0 100 100 

200 
6 CONSERTO DE BEBEDOURO UNIDADE 5 35 30 

70 
7 CONSERTO DE CAIXA AMPLIFICADA UNIDADE 5 35 30 

70 
8 CONSERTO DE FOGÃO INDUSTRIAL UNIDADE 5 35 30 

70 
9 CONSERTO DE FREEZER UNIDADE 5 25 20 

50 

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WOUKUOZXBPZ5KV45QBR1UW

Terça-feira
27 de Março de 2018
6 - Ano VI - Nº 930



10 CONSERTO DE GELADEIRA UNIDADE 5 25 20 
50 

11 CONSERTO DE LIQUIDIFICADOR 
INDUSTRIAL

UNIDADE 5 30 20 
55 

12 CONSERTO DE SOM UNIDADE 5 35 30 
70 

13 CONFECÇÃO DE PORTÃO DE FERRO, 
MEDIDA 0,90X2,10CM 

UNIDADE 2 30 20 
52 

14 CONFECÇÃO DE PORTÃO DE FERRO, 
MEDIDA 2,30X 3,00 CM 

UNIDADE 5 20 10 
35 

15 CONFECÇÃO DE GRADE PARA JANELA, 
MEDIDA 1,10X1,20CM 

UNIDADE 5 30 10 
45 

16 CONFECÇÃO DE GRADE PARA JANELA, 
MEDIDA 2,00X1,00CM 

UNIDADE 5 30 10 
45 

Importa o presente orçamento no valor total de R$ 
Validade da proposta: 60 (Sessenta) dias. 

São Benedito-CE, 26 de Março de 2018. 

___________________________
Carimbo e assinatura. 

Mais informações entrar em contato com a Central de Compras da Prefeitura Municipal de São Benedito pelo email: comprasb@hotmail.com ou Fone: (88) 
3626-6056.

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WOUKUOZXBPZ5KV45QBR1UW

Terça-feira
27 de Março de 2018

7 - Ano VI - Nº 930


		2018-03-27T08:32:00+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




